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Budsjett 2012 – status for oppfølging av vedtak per august 2012 
Avd. barn og kultur 
Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

Barnehager (kostra 201, 211, 221)   
 Nye barnehageplasser etableres i henhold til behov, i samarbeid 

med Byrådsavdeling for kultur og utdanning 
 

F Det er opprettet 2 nye ordinære private barnehager i bydelen i 
2012. Det har vært flere forespørsler fra private om etableringer 
som har vært fulgt opp av administrasjonen, dette omtales i 
månedelige rapporteringssaker til bydelsutvalget. Det er jevnelige 
møter med Byrådsavdeling for kunnskap- og utdanning (KOU). 

 Gratis kjernetid videreføres for barn i alderen 4-5 år. Det vil i 
samarbeid med NAV og Språkenheten bli særlig vektlagt å få 
4-5 åringer med minoritetsbakgrunn uten barnehageplass, til å 
søke om gratis kjernetid 
 

F Det er i dag 11 barn i gratis kjernetid i barnehagene. I tillegg er 
det inntil 18 barn over 3 år som har tilbud i Fargestiften. Det har 
vært gjort mange forsøk på å rekruttere flere barn til gratis 
kjernetid uten at dette har lyktes. Det har vært tett samarbeid 
mellom Språkenheten, NAV og administrasjonen for å følge opp 
dette. Må sees i sammenheng med nedenstående 
språkstimuleringsplan som skal ferdigstilles i november 2012. 

 Det utarbeides en samlet plan for språkstimuleringstiltak i 
avdeling barn og kultur 
 

UA En arbeidsgruppe bestående av representanter for økonomi, 
barnehage, ressursenhet for førskolebarn og helsetjenester barn og 
unge har utarbeidet forslag til rapport for bruk av språkmidler 
2012 og ut fra dette en plan for videre tiltak i 2013. Plan skal være 
ferdig til november 2012.  

 Kvalitet i bydelens barnehager skal styrkes ved  
o implementering av Oslobarnehagen i alle kommunale 

barnehager, og i de ikke-kommunale barnehagene som 
selv ønsker dette, gjennom blant annet: 
 ny brukerundersøkelse, som gjennomføres og 

ferdigstilles innen hovedopptak 2012 
 oppfølging av Oslostandard for samarbeid og 

sammenheng mellom barnehage og skole 
 oppfølging av ny, felles nettportal for 

barnehagene 

F 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brukerundersøkelse gjennomført og resultat lagt frem for 
bydelsutvalget i mai 2012. 
Det har vært avholdt flere møter ang overgang barnehage/skole 
både for styrere i kommunale og ikke-kommunale barnehager og 
mellom styrere og rektorene. Samtlige kommunale barnehager og 
de fleste store ikke-kommunale barnehagene har fulgt opp 
innholdet Oslostandarden, og er godt synlig på felles nettportal. 
Føringer knyttet til nye kommende delprosjekter vil bli fulgt opp i 
hht Oslostandarden. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 samt føringer knyttet til andre delprosjekter 

o videreføring av mentorutdanningen 
o lederutviklingsprogram for alle styrere og assisterende 

styrere i barnehagene, der også ikke-kommunale 
barnehager er oppfordret til å delta 

o kompetanseutvikling iht føringer/ midler fra 
Fylkesmannen 
 

 
F 
F 
 
 

F 

 Ny stortingsmelding og ny rammeplan blir implementert 
 

Ikke 
utført 

Avventer ny stortingsmelding og rammeplan. 

 Plan for rekruttere og beholde pedagogisk personale i 
barnehagene følges opp, og planen fra 2010 revideres 
 

UA Det har vært avholdt flere møter i rekrutteringsgruppa, men 
planen er ikke ferdigstilt enda. Den antas å kunne legges frem i 
oktober eller november 

 Det utarbeides en framdriftsplan for gjennomføring av tilsyn i 
kommunale og ikke-kommunale barnehager, og tilsyn 
gjennomføres iht planen 
 

F Det er lagt halvårlige planer for hvor det skal gjennomføres tilsyn. 
Stedlige, planlagte tilsyn gjennomføres iht plan. Uanmeldte tilsyn 
gjennomføres etter behov, ved klage fra brukere eller lignende. 

 Fange opp og følge opp utsatte barn på et tidlig tidspunkt 
Det gjennomføres kompetanseheving av ansatte i risiko- og 
bekymringsvurderinger når det gjelder utsatte barn 
 

F Basiskurs er gjennomført vår 2012, nye kurs er avtalt høst 2012. 

 Det skal utvikles kompetanse og samarbeidssystemer til å 
kunne iverksette tiltak for utsatte barn på et tidligst mulig 
tidspunkt 
 

UA Det er etablert arbeidsgruppe, arbeidet er igangsatt. 

 Bydelsutvalget ønsker at enslige forsørgere opprettholdes ved 
prioritering av barnehageplasser 
 

F Bydelsutvalgets forslag, vedtatt i sak 176/11 er oversendt 
Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning. 

 Bemanningsnormen med tre ansatte per ni barn under tre år og 
18 barn tre år og eldre, videreføres 
 

F Bemanningen i barnehagene er i samsvar med BUs vedtak. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Bydelsutvalget forutsetter at det ikke gjennomføres verken 

vikarstopp, vikarkontroll eller andre tiltak som legger 
begrensninger på bruken av vikarer i barnehagene i bydelen 
 

F Det er budsjettert med midler til vikar i den enkelte barnehages 
budsjett. Det er i 2012 ikke gjennomført vikarstopp, vikarkontroll 
eller andre tiltak for å begrense vikarbruk i barnehagene.  

 Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte i der antall barn på 
venteliste, utviklingen i nye og gamle prosjekter, og sykefravær i 
barnehagene, sammen med oversikt over om vikar ble innkalt. 
Sykefravær og innkalling av vikar stilles opp for hver enkelt 
barnehage. Det rapporteres samtidig på forholdet mellom antall 
pedagoger og antall personer i pedagogiske stillinger som har 
dispensasjon fra utdanningskravet 
 

F Rapporter er lagt fram i hvert BU-møte slik det er forutsatt i BUs 
vedtak. 

 Det jobbes videre for å styrke samarbeidsutvalgenes rolle. Alle de 
politiske representantene innkalles til et møte i forbindelse med 
første møte i Oppvekstkomiteen i 2012. Det bes om påmelding til 
møtet 
 

F Folder om samarbeidsutvalgenes rolle og oppgaver er utarbeidet 
og oppvekstkomiteen har hatt møte for representanter fra 
samarbeidsutvalgene. 

 Samrådet av eierrepresentanter, foreldrerepresentanter, 
tillitsvalgte og styrere, som drøfter problemområder og 
løsningsmuligheter innenfor barnehagesektoren videreføres i 
2012. Det tas sikte på at rådet møtes fire ganger i løpet av året. 
Et slikt samråd skal også inkludere representanter fra private 
barnehagers SU 
 

F Samrådet har hatt to møter 1. halvår 2012. Det er planlagt to 
møter høst 2012. Samrådet har med representanter for de private 
barnehagene, som forutsatt i BUs vedtak. 

 Det settes av kr 30 000 til samråd i barnehagene 
 

F Avsatte midler benyttes til lønn/ overtid for ansatte som deltar i 
samrådet. 

 Bydelsutvalget ber om å få seg forelagt rekrutteringsplanen for 
pedagogisk personale i barnehagene når denne skal rulleres i 
2012 
 

UA Det har vært avholdt flere møter i rekrutteringsgruppa, men 
planen er ikke ferdigstilt enda. Planen er forsinket men antas å 
kunne legges frem i oktober eller november 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Bydelsutvalget ber om få en gjennomgang av reglement for 

opptak i barnehagene med sikte på å rette en henvendelse til 
bystyret for å påpeke forhold vi ønsker å endre 
 

UA Saken ble lagt frem for bydelsutvalget i møtet 07.05.2012, sak 
77/12. Bydelsutvalget vedtok at saken utsettes til etter at 
hovedopptaket 2012 er avsluttet. 
Saken legges fram på nytt i bydelsutvalgets novembermøte. 
 

 Det åpnes opp for å gjennomføre personalmøter på kveldstid, 
og overtidsbudsjettet økes dermed til kr 730 000. 
Inntjeningskravet i barnehagenes driftsbudsjetter avvikles og 
det innføres et inntektskrav på barnehager felles 
 

F Overtidsbudsjetter er økt i samsvar med BUs vedtak. 
Inntjeningskrav ifm utleie av barnehagene, kr 100 000, er lagt på 
barnehager felles. 

 Funksjonsområde 2a barnehager (kostra 221 – førskolelokaler) 
økes med kr 314 000 og inntjeningskravet fjernes 
 

F Vedtaket er fulgt opp. 

 Funksjonsområde 2A barnehager felles (kostra 221 – 
førskolelokaler) får inntektskrav på kr 100 000 totalt i bydelen 
 

F Inntjeningskrav ifm utleie av barnehagene, kr 100 000, er lagt på 
barnehager felles. 
 

Ressursenhet for førskolebarn (kostra 211)   
For å nå målet i budsjettet: 
 skal vedtak etter opplæringslova koordineres og samordnes 

med tiltak etter barnehageloven 

F Vedtaket er fulgt opp 

 skal den spesialpedagogiske hjelpen ses i sammenheng med 
tiltak for andre barn, dersom det er pedagogisk forsvarlig og i 
samsvar med barnas behov 
 

F Vedtaket er fulgt opp 

 vil ressursenheten videreføre drøftingsteam for samarbeid med 
sakkyndig instans/ PPT 
 

F Vedtaket er fulgt opp 

 skal samarbeidet mellom ressursenheten og språkenheten på 
Familiesenteret videreføres for koordinering av tjenestene og 
for kompetanseutveksling 
 

F Vedtaket er fulgt opp 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 skal ressursenheten aktivt benytte PMTO 

(foreldreveiledningsmodell) i veiledning av foreldre og ansatte 
i barnehagene 
 

F Vedtaket er fulgt opp 

Psykisk helse barn og unge 0-17 år   
 Bydelen utarbeider ny handlingsplan psykisk helse 2012-2015 

 
F Planen er under utarbeiding. 

 Øvrige strategier og tiltak innen området psykisk helse barn og 
unge er beskrevet under områdene FO1, Annet forebyggende 
helsearbeid, Familiesenteret, FO2B, Ungdom og fritid og 
FO2B Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenesten 
 

- Se de aktuelle områdene. 

Tiltak for funksjonshemmede 0-17 år (kostra 234, 253, 254)   
 Modell i enkeltsaker for arbeid med habilitering og psykisk 

helse, utviklet i prosjekt Familieveiviser, er vedtatt og 
implementeres i det videre arbeidet.. Modellen skal sikre god 
saksbehandling og resultere i helhetlige og koordinerte 
tjenester, hvor samhandling mellom ulike tjenestesteder og 
familiene er avgjørende 
 

F Modellen er implementert. 

 I samarbeid med tjenestested for barn og unge i bydelen, 
planlegges det å beskrive en tiltakskjede på ulikt nivå og type 
hjelpebehov 

UA Det er etablert arbeidsgruppe, arbeidet er igangsatt. 

 Barn og unge med vedtak iht sosialtjenesteloven/helse- og 
omsorgstjenesteloven gis hjelp til å nyttiggjøre seg ordinære 
tilbud til barn og unge 
 

F Dette er gjort/ gjøres i saker der det er aktuelt. 

 Det gjennomføres bredere kartlegginger, saksbehandling og 
vedtak for målrettede tiltak direkte iht familiens utfordringer og 
hjelpebehov. Her kan også andre instanser ha et ansvar og 
avgrensning og tydeliggjøring i forhold til gjeldene lovverk, må 
avklares i hver enkelt sak 

F Det foretas bredere kartlegginger, saksbehandling og vedtak for 
målrettede tiltak direkte iht familiens utfordringer og hjelpebehov. 
Det er svært gode resultater av denne typen arbeid. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 

 Avlastning/ fritidstilbud etter skoletid til elever med 
funksjonshemming/psykiske vansker fra 8.-10. trinn/ 
videregående skole, tilrettelegges i størst mulig grad innenfor 
eller i samarbeid med eksisterende ressurser og tiltak 
 

F Aktuelle tilbud vurderes og koordineres/ samordnes i de sakene 
det er aktuelt. 

 I saker vedr. boligavlastning foretas anskaffelse der dette er 
påkrevd 
 

F Det har ikke vært slike saker knyttet til barn/ unge i 2012. 

 Ordningen med støttekontakt/ aktivitetstilbud i gruppe 
videreføres og videreutvikles i samarbeid med Bestiller 18+ og 
psykisk helse voksne. I tillegg samarbeides det med lokale lag 
og organisasjoner om flere og bedre tilrettelagte fritidstiltak 
 

F Tilrettelagte fritidstilbud er videreført/ videreutviklet i aktuelle 
saker.  

 Betalte avlastningstimer per avlastningsdøgn graders etter 
barnets/ ungdommens behov for bistand og oppfølging. 
Ordningen videreføres 
 

F Ordningen med betalte avlastningstimer per avlastningsdøgn 
gradert etter barnets/ ungdommens behov for bistand og 
oppfølging er videreført. 
 

 Bestiller 0-17/ habilitering barn og unge deltar i 
kompetanseheving av ansatte i risiko- og 
bekymringsvurderinger når det gjelder utsatte barn 
 

F Ansatte har gjennomført basisopplæring. 

Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenesten  
(kostra 232, 233) 

  

 Konsultasjonsprogram tilbys i henhold til statlig veileder og 
føringer fra byrådet 
 

F Det er utarbeidet et tilpasset program i bydelen i samarbeid med 
bydelsoverlegen. Dette er tilgjengelig på tjenestestedets 
internettsider. Det er en klar målsetting å følge den statlige 
veilederen. Per august er det født 786 barn, noe som gir en 
prognose på 790 barn, noe som gir et sterkt press på 
helsestasjonstjenesten.  



  F = ferdig, UA = under arbeid, IU = ikke utført 

  7 

Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Foreldre styrkes i foreldrerollen ved hjelp av kunnskapsbaserte 

verktøy som ICDP, motiverende intervju (MI) mv 
 

F Det er gjennomført opplæring i MI og oppfriskningskurs er 
planlagt. Deler av ICDP-programmet, med samspillsregler brukes 
i konsultasjonene, men det vil ikke bli fullført særskilt ICDP 
opplæring i 2012. 

 Det tilbys samtalegrupper for minoritetsforeldre med barn 0-5 
år, med tema barneoppdragelse og foreldrerolle, i samarbeid 
med Home-Start 
 

F Home-Start og Østensjø helsestasjon har fått tilskudd fra 
Frelsesarmeen for å gjennomføre grupper i fellesskap. Kun to 
grupper ble gjennomført i vår. Nye planer er lagt for høsten og 
praktiske gjennomføringen vil skje i oktober/november 2012 

 Arbeidet med å bli sertifisert som ”ammekyndig helsestasjon” 
videreføres 
 

F Arbeidet pågår etter planen og opplæringsprogrammet fortsetter i 
2013 

 Det tilbys barselgrupper, åpen helsestasjon og eventuelt andre 
tilpassede gruppetilbud i samarbeid med blant andre 
familiesenter og ergo- og fysioterapi for barn 
 

F ”Åpen dør”- åpen helsestasjon fra 13-15 uten timeavtale hver 
tirsdag (barn 0-6 måneder) har blitt et populært tiltak. 
Hovedsakelig kommer foreldre med behov for ammeveiledning, 
men det kan også være samspill, utslett og behov for å snakke om 
andre vanlige problemer hos spedbarn . 

 Arbeidet med kartlegging av barns språkforståelse og evne til 
språklig kommunikasjon ved 2- og 4 års kontrollen 
videreutvikles, og de barn som trenger det gis tilbud om 
oppfølging, blant annet gjennom tettere samarbeid med 
barnehageseksjonen, språkenheten, Introduksjonsprogrammet 
og Kvalifiseringsprogrammet i NAV 
 

F Det er laget rutiner for fast å ta opp språk ved 2- og 4- års kontroll 
på helsestasjonen og det er lav terskel mellom helsestasjon og 
språkenheten. Det er gjennomført møter mellom helsestasjon, 
språkenhet og NAV (introduksjon og kvalifisering). Skriftlige 
samarbeidsrutiner er ikke helt ferdige, men samarbeidsmøte er 
planlagt i slutten av september 

 Oppfølging av utsatte barn og unge, inkludert 
kjønnslemlestelse og tvangsekteskap, forbedres ved at det settes 
fokus på samarbeid internt og eksternt, i henhold til utarbeidede 
prosedyrer i Kvalitetslosen 
 

F Det er utarbeidet prosedyrer i Kvalietslosen og temaet tas opp 
jevnlig i alle faggruppemøtene 

 Lavterskeltilbud - utviklingsfremmende samtaler i videregående 
skoler videreføres i samarbeid med barne- og 
ungdomspsykologisk poliklinikk, BUP, og de videregående 
skolene 
 

F Dette er gått fra prosjekt til fast tiltak. Samarbeidsavtale mellom 
tre bydeler, Helse Sør-Øst og Helseetaten er underskrevet og 
førende for arbeidet videre. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Prosjekt- Nærvær og mestring, tidlig forebygging for å redusere 

skolefravær ved to ungdomsskoler, Skøyenåsen og Skullerud, 
videreføres 
 

F Prosjekt gjennomføres i tråd med milepælsplan. Bydelen får 
tilskudd på kr 600 000 som skal rapporteres for, og i tillegg 
tilfører bydelen midler gjennom egen ramme. 

 Helsestasjon for ungdom videreutvikles til å bli mer 
tilgjengelig og nyttig for ungdom, ved bedre markedsføring, 
vektlegging på psykisk helse og tverrfaglig samarbeid 
 

F Det har vært jobbet med tverrfaglig samarbeid. Det er tilknyttet 
psykolog til tilbudet og besøksantallet er økt tilsvarende samme 
tidspunkt i fjor. 

 Det samarbeides med skoler og klubber om forebygging av 
uønsket svangerskap og abort, ved hjelp av tiltaksmidler fra 
Helsedirektoratet 
 

F Skolehelsetjenesten er gitt ca. kr 50 000 i tilskudd fra 
Helsedirektoratet etter søknad til dette formålet og arbeidet 
gjennomføres som planlagt 

 Implementering av bydelens rutiner for habilitering av barn og 
unge, inkludert psykisk helse, videreutvikles i samarbeid med 
Fagsenter barn og unge 
 

UA Det er gjennomført en samling i bruk av modell for bruk i 
enkeltsaker. Prosedyre for bruk av denne modellen er under arbeid 
(samarbeid mellom Helsetjenester BoU og Fagsenteret.)  

 Arbeidet med å implementere ny veileder og retningslinjer for å 
forebygge overvekt og fedme hos barn og unge videreføres 
 

F Samarbeidsprosjektet ” Forebygging av overvekt og fedme” med 
tilskudd fra HiOA på kr 200 000 gjennomføres etter planen. I 
tillegg er det arbeidet med å få retningslinjer implementert i 
ordinær virksomhet, eks. veiing og måling i skolehelsetjenesten 
ved faste tidspunkt.  

 Bydelsutvalget ber om å få en orienteringssak der 
prioriteringene helsestasjonsvirksomheten og 
skolehelsetjenesten blir lagt fram, sammen med en oversikt 
over hvordan det arbeides i andre bydeler 
 

F BU fikk framlagt orienteringssak der prioriteringene i 
helsestasjonsvirksomheten og skolehelsetjenesten ble lagt fram, 
sammen med en oversikt over hvordan det arbeides i andre 
bydeler, ref BU sak 18.06.2012 
 

 Bydelsutvalget ber om å få seg forelagt en orienteringssak om 
helsestasjon for ungdom i 2012 
 

F BU fikk i sak orientering om helsestasjon for ungdom. Ref. BU 
sak 07.05.2012 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
Annet forebyggende helsearbeid (kostra 233) 
Familiesenteret 

  

 Det tilbys Marte-Meo-veiledning ved samspills- og 
tilknytningsproblematikk, lettere behandling ved behov for 
psykisk helsehjelp hos psykolog og eventuelle andre 
samtaletilbud hos aktuelle fagpersoner 
 

F Fra januar til august har det kommet 108 nye henvisninger til 
familiesenteret. Det er gitt 35 konsultasjoner med Marte Meo-
veiledning, 46 konsultasjoner knyttet til psykiske vansker og 50 
konsultasjoner knyttet til familieterapi og foreldreveiledning. 

 Det tilbys foreldrerådgivning og terapi (PMTO), rettet mot 
atferdsvansker hos barn 3-12 år, med bakgrunn i gjennomgått 
kartlegging 
 

F I henhold til TIBIR-avtalen med Adferdssenteret (Tidlig innsats 
for barn i risiko) er det gjennomført kartlegginger, PMTO-
rådgivning (37 konsultasjoner hittil i år), PMTO-grupper (13 
samlinger med til sammen 63 deltakere hittil i år) og terapi (71 
konsultasjoner hittil i år). Arbeidet er godt koordinert fra 
Familiesenteret 

 Det tilbys nettverksbyggende tiltak i åpen barnehage 
 

F Den åpne barnehagen er godt besøkt. I snitt kommer mellom 200-
300 foreldre med barn 0-1,5 år per måned. Det gjennomføres 
daglige sangstunder, felles måltider og turer. 

 Barn i barnehager og barn uten barnehagetilbud med behov for 
språkstimulerende tiltak, identifiseres 
 

F Se punkt over om samarbeid mellom helsestasjon og språkenhet. 
Hittil i år har det vært gjennomført 23 musikkgrupper/ 
språkgrupper med totalt 59 deltakere for barn uten 
barnehageplass. Dette har vært utført i samarbeid mellom 
musikkpedagog og migrasjonspedagog. Det arbeides med 
utvidelse av tilbud.  

 Barn med behov for språkstimulerende tiltak tilbys dette innen 
rammen av Gratis kjernetid, eventuelt språktiltak i regi av 
språkenheten 
 

UA Det arbeides med videreutvikling og utvidelse av tilbud i regi av 
språkenheten. Dette legges fram i egen sak til BU. 

 Samarbeidet med kvalifiserings- og introduksjonsprogram i 
NAV forbedres for å sikre at barn uten barnehageplass sikres 
språkstimulering dersom de trenger det 
 

UA Det er berammet eget møte mellom gjeldende tjenester i slutten av 
september. Språkenheten og introduksjonsprogrammet har også 
faste halvårige møter. Skriftlige samarbeidsrutiner er under 
arbeid, men ikke ferdigstilt. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Det samarbeides med øvrige deler av helsetjenester barn og 

unge om åpen helsestasjon, tematreff i åpen barnehage og 
aktuelle gruppetiltak 
 

F Ansatte ved familiesenteret har vært og er disponibelt ved det 
åpne tilbudet på Østensjø helsestasjon hver tirsdag. Nye tiltak 
vurderes etter behov eller etterspørsel.  

 Det utvikles tilbud om foreldreveiledningskurs (Fortsatt 
foreldre) for skilte foreldre, for å bidra til at foreldre 
samarbeider til beste for barna etter samlivsbrudd. Kursene 
finansieres av prosjektmidler 
 

IU Dette er ikke gjort noe med på grunn av langtids sykefravær hos 
familieterapeuten ved familiesenteret, som skulle jobbe spesielt 
med dette.  

 Det samarbeides med helsestasjonen 0-5 år om tverrfaglige 
konsultasjoner for å kunne gi tidlig hjelp til barn og familier 
som trenger det 
 

UA Ansatte ved familiesenteret er disponible og kan spørres om å 
delta ved behov. Koordinator/spesialkonsulent har vært rådgiver i 
flere vanskelige saker. 

 Tjenesten deltar i kompetanseheving av ansatte i risiko- og 
bekymringsvurderinger når det gjelder utsatte barn 
 

UA Tjenesten har startet arbeidet med å bli kjent med nye modeller, 
som modell i enkeltsaker og PUFF-modellen. Her trengs mer 
opplæring. I tillegg har mange ansatte deltatt på basisopplæring 
knyttet til handlingsplan for barn og unge i en vanskelig 
livssituasjon. Alle i BoU skal ha lav terskel for å sende 
bekymringsmelding til barnevernet, noe som er tatt opp i alle 
faggruppemøter.  
 

Ergo- fysioterapitjenesten 0-17 år (kostra 241)   
 Bydelen har de siste årene utviklet systemer for samarbeid 

mellom ulike instanser i arbeidet med barn og familier. Dette 
arbeidet videreføres i 2012 
 

UA Det er arbeidet med prosedyrer og rutiner i Kvalitetslosen i 
samarbeid med fagsenter og ergo- og fysio 18+ og med 
habiliteringstjenesten på Ullevål. 

 Barn med behov for ergo- og fysioterapitjenester gis hjelp i 
henhold til utarbeidet prioriteringsnøkkel 
 

F Det arbeides i tråd med utarbeidet prioriteringsnøkkel 

 Det tilbys gruppetilbud til alle babyer ved 2 måneders alder, i 
samarbeid med helsestasjonen 
 

F Hittil i år er det gjennomført 97 grupper med til sammen ca 300 
barn. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Det samarbeides med helsestasjons- og skolehelsetjenesten om 

tiltak for barn og unge med overvekt og fedme i henhold til nye 
retningslinjer og statlig veileder om temaet 
 

F Samarbeidsprosjektet ” Forebygging av overvekt og fedme” med 
tilskudd fra HiOA på kr 200 000 gjennomføres etter planen. 
Prosjektet ledes av fysioterapeut og det er satt av 20 % 
fysioterapeutressurser til dette arbeidet. Prosjektet er planlagt 
gjennomført i perioden mars-november og arbeidet pågår etter 
planen i samarbeid med helsestasjon og skolehelsetjenesten i to 
barneskoler 
 

 Det utarbeides skriftlige prosedyrer for kjøp og salg av 
fysioterapitjenester i Kvalitetslosen 
 

F Prosedyre ligger i Kvalitetslosen, med vedlegg. 

 Det arbeides med system for fordeling av ulike 
kompetanseområder innen fysio- og ergoterapi med hensikt på 
at tjenesten kan bli mer effektiv og kunnskapsbasert. Eksempler 
på kompetanseområder kan være ortopedi, sjeldne diagnoser, 
lungesykdommer, asymmetrier, Down syndrom mv 
 

F Dette arbeidet er påbegynt og vil bli evaluert i slutten av året med 
tanke på hvordan det eventuelt skal videreføres.  

 Tjenesten deltar i kompetanseheving av ansatte i risiko- og 
bekymringsvurderinger når det gjelder utsatte barn 
 

UA Flere ansatte har deltatt på basisopplæring knyttet til 
handlingsplan for barn og unge i en vanskelig livssituasjon. Alle i 
BoU skal dessuten ha lav terskel for å sende bekymringsmelding 
til barnevernet, og er bevisstgjort i dette ved at det har blitt tatt 
opp i faggruppemøter. Det er påbegynt opplæring i modell i 
enkeltsaker. 
 

Kultur (kostra 385)   
 Østensjø kulturutvalg videreføres, og lag og foreninger 

inviteres til å komme med innspill i forbindelse med 
oppnevning av representanter i Kulturutvalget, samt til 
endringer av ansvar og arbeidsoppgaver for kulturutvalget 
 

F Østensjø kulturutvalg er videreført, og lag og foreninger er via 
Nordstrands Blad invitert til å komme med innspill i forbindelse 
med oppnevning av representanter i Kulturutvalget, samt til 
endringer av ansvar og arbeidsoppgaver for kulturutvalget. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Kulturutvalget skal initiere og støtte opp om større 

samarbeidsprosjekter, samt større oppgaver innen 
kulturområdet. Slike oppgaver kan utføres av utvalgets 
medlemmer, ansatte eller andre som måtte være skikket til 
oppgaven 
 

F Kulturutvalget har fulgt opp/ følger opp føringene fra BU som 
forutsatt. 

 Ordningen med midler som kan realisere særskilte prosjekter/ 
gode ideer skal gjøres kjent, inklusive informasjon om hva 
midlene kan disponeres til og hvordan man kan komme i 
betraktning for tildeling 
 

F Ordningen med midler som kan realisere særskilte prosjekter/ 
gode ideer er kunngjort i Nordstrands Blad tre ganger vårhalvåret 
2012. Ordningen er kunngjort også høsthalvåret 2012. 

 I større fellesarrangementer og samarbeidsprosjekter skal det 
legges til rette for at lokale kunstnere, kulturinstitusjoner som 
Østensjø barne- og ungdomsteater, Oslo musikk- og 
kulturskole, og lignende, skal kunne være en aktiv part 
 

F Dette er fulgt opp både under bydelsdagene og ifm andre større 
arrangementer. 

 Bydelsdager 2012 gjennomføres, med spredte arrangementer 
rundt om i bydelen, samt større fellesarrangement der bydelen 
har en sentral rolle 
 

F Bydelsdager 2012 er gjennomført, med spredte arrangementer 
rundt om i bydelen, samt et større åpningsarrangement der 
bydelen hadde rollen som koordinator og vertskap. Det er gitt en 
kort orientering muntlig i BU-møtet 18.06.2012.  
 

 Ungdommens kulturmønstring og Skøyenåsen Open, eventuelt 
andre barne- og ungdomsarrangementer, gjennomføres i regi av 
Ungdomsrådet, i samarbeid med ungdommen selv 
 

F Arrangementene er gjennomført iht vedtak. 

 Bydelsprisen og Ungdommens Kulturpris videreføres med 
utdeling av prisene på egnede arrangementer 
 

F 
UA 

Bydelsprisen ble delt ut i forbindelse med bydelsdagene 2012. 
Ungdommens Kulturpris er utlyst. 

 Det legges fram sak for bydelsutvalget om 
publikumsoppslutningen ved kulturarrangementer, inklusive 
arrangementer under bydelsdagene, der kostnadene ved det 
enkelte tiltak vurderes i forhold til deltakelse 
 

UA Det blir lagt fram egen sak for BU med evaluering av 
Bydelsdagene og andre større kulturarrangementer i BU-møtet 
12.11.2012. Saken inneholder også vurdering av kostnader / 
tilskudd til tiltakene i forhold til deltakelse. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Det søkes eksterne midler for i størst mulig grad å støtte opp 

om kulturaktiviteter i bydelen 
 

F Det søkes eksterne midler der det er aktuelt.  
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Budsjett 2012 – status for oppfølging av vedtak per august 2012  

Avd. Velferd og fritid 
Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

Ungdom og fritid (kostra 231, 242)   
 Fange opp og følge opp utsatte barn og unge på et tidlig 

tidspunkt, med særskilt fokus på elever som faller ut av 
skolen. 
o Kompetanseheving av ansatte når det gjelder risiko- og 

bekymringsvurderinger av utsatte barn og unge. 
 
 
o Utvikle kompetanse og samarbeidssystemer til å kunne 

iverksette tiltak for utsatte barn og unge på et tidligst 
mulig tidspunkt. 

 
 
o Ferdigstille handlingsplan for fritidsklubbene på 

bakgrunn av tidlig intervensjon. 
 

 
o Manglerud ungdomshus har gruppetilbud for ungdom 

som i perioder trenger tett oppfølging på et tidlig 
tidspunkt. 

 
o Delta i implementeringen av prosjektet ”Ja – du kan!”.  

 
 

 

 
 
 

F 
 
 
 

F 
 
 
 
 

UA 
 
 
 

F 
 

 
 

F 

 
 
 
Kurs i risikovurderinger gjennomføres for alle ansatte på 
fritidsklubbene 13. oktober. Kurset vil samtidig ta for seg 
prosedyrer og rutiner for handlig ved bekymring. 
 
Gjennom arbeidet i Kvalitetslosen går fritidsklubbene igjennom 
alle prosedyrer og rutiner for oppfølging av rus, vold, uønsket 
adferd, samarbeid med foresatte og andre samarbeidspartnere 
samt prosedyre for melding til barnevern.  
 
Er under arbeid og ferdigstilles innen 31.12.2012 
 
 
 
En guttegruppe og en jentegruppe er iverksatt 
 
 
 
Barne- og ungdomstjenesten deltar i implementeringen med en 
fast prosjektmedarbeider og i gjennomføringen av de ulike 
implementeringstiltakene.   
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Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

 
o Delta i skolefraværsprosjektet ”Nærvær og Mestring – 

Østensjø”. 
 
 
o Drive prosjektet ”Ut av tåka ” i samarbeid med 

Rusmiddeletaten.  
 
 
 

 
o Drive to grupper ”Idrett og utfordring” i samarbeid med 

Oslo Idrettskrets. 
 

 
F 

 
 
 

F 

 
Utekontakten og SaLTo er involvert i prosjektet i enkeltsaker og 
på formelle møtearenaer (arbeidslag og arbeidsgruppe, 
idédugnader).  
 
Fem ansatte med målgruppe ungdom er opplært i metoden og en 
av disse har koordinatoransvar. I løpet av høsten vil en ansatt fra 
Tiltakssenteret gjennomføre tilsvarende opplæring. Et eget 
”cannabisnettverk” er etablert i bydelen. Bydelen deltar fast i den 
sentrale styringsgruppen.    
 
To grupper er gjennomført våren 2012. To nye grupper er startet 
opp høsten 2012. I tillegg er det startet en tredje gruppe knyttet til  
prosjektet ”Ut av tåka”. 

 Tilby unge opplevelser og kompetanse på trygge arenaer 
sammen med kompetente voksne. 
o Videreføre klubbtilbudet ved bydelens fem 

fritidsklubber. 
 
o Gjennomføre (sen)lørdagsarrangementer, søke sentrale 

midler.  
  

o Gjennomføre lokale kulturtiltak i samarbeid med skoler, 
ungdomsrådet, lag og organisasjoner.  

  
 
 

o Gjennomføre opplæring i forebyggende rusarbeid for 
ansatte på fritidsklubbene. 

 
o Videreføre ferieklubbtilbud med tre uker i skolenes 

sommerferie 

 
 

F 
 
 

F 
 

 
F 
 
 
 
 

F 
 
 

F 
 

 
 
Klubbtilbudet ved de fem fritidsklubbene er videreført i henhold 
til planer. 
 
Midler til 6 arrangementer er innvilget. 3 arrangementer er 
avviklet, de resterende blir avviklet i løpet av høsten 2012. 
 
Det er gjennomført konsert i forbindelse med bydelsdager, samt 
lokale kulturarrangementer. I november vil det arrangeres en 
konsert for barn og unge under 18 år i samarbeid med 
Øyafestivalen.  
 
To klubber har gjennomført kurs, de tre øvrige har planlagt 
opplæring september/oktober 2012.  
 
Ferieklubben er gjennomført i tre uker. Orienteringssak legges 
frem for BU i november. 
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Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

 Videreføre lokalt gatemeglingsarbeid i samarbeid med Røde 
Kors 
 

IU Etter avtale med Røde Kors er lokalt gatemeglingsarbeid satt på 
vent pga. omprioritering av ressurser hos Røde Kors og hos 
utekontakten. 
 

 Delta i ”Trygghetsprogrammet” i samarbeid med Manglerud 
politistasjon 
 

F I 2011 fikk 14 barn og unge i Bydel Østensjø oppfølging av 
Trygghetsprogrammet (foreløpig foreligger ikke tall for 2012). I 
politikretsen benyttes utekontakter, ansatte i barnevernstjenesten, 
skole, skolehelsetjenesten og polititjenestemenn som 
trygghetsguide.   
 

 Følge opp innsatsområdene vedtatt i det tverretatlige 
samarbeidssystemet 
 

F Konkretisering av innsatsområdene er blitt fulgt opp i 
samordningsutvalget og i styringsgruppa. Samordningsutvalget 
innstilte i møte 20.09.12 til å videreføre innsatsområdene i 2012 
til 2013. Men med en ytterligere satsning på skolefravær hos de 
yngste elevene i grunnskolen. 
 

 Gjennomføre tiltak iht. SaLTo handlingsplan 2009 – 2012 
 

F Planen følges opp i henhold til mål og tiltak. Status for 
gjennomføring av tiltaksplanen for 2012 og revidering av denne, 
vil ordinært bli behandlet i styringsgruppen februar 2013. 
Årsrapport med status for 2011 ble behandlet våren 2012. 
 

 Gjennomføre tiltak iht. tiltaksplan mot sosial eksklusjon av 
barn og unge fra fattige familier 
 

F Tiltakene gjennomføres iht. plan og er knyttet opp til prosjektet 
”Hva har du gjort i ferien”, jf bydelsutvalgets møte i juni, sak 
100/12.  
 

 Administrasjonen legger fram en orienteringssak i god tid før 
budsjettbehandling på arbeidet klubbene i bydelen gjør, antall 
besøk på klubbkvelder og hvilke tilbud som eksisterer 
 

UA Orienteringssak legges frem for BU i november. 

 Bydelsutvalget ber om å få en orienteringssak på oppfølgingen 
av barnefattigdomsprosjektet i bydelen 
 

F Orienteringssak om prosjektet ”Hva har du gjort i ferien?” ble lagt 
fram for BU i junimøtet, sak 100/12.        
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Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

 I forkant av Budsjett 2013, ber bydelsutvalget om å få seg 
forelagt kostnader ved leasing av ny ni-seter til bruk av 
Utekontakten 
 

F Kostnader ved leasing er innhentet og vil bli lagt fram for BU i 
forkant av budsjett 2013.  
 
 

Barnevern (kostra 244, 251, 252)   
 Delta i nasjonalt prosjekt i bruk av familieråd i plasseringssaker

 
F Barneverntjenesten deltar i prosjektet og har som første bydel 

gjennomført familieråd i tråd med prosjektet. 
 

 Implementere vedtatte systemer i undersøkelses- og 
tiltaksarbeid 
 

F Det er satt av tid for fagdag for alle ansatte i barnevernet for 
videre implementering, samt vedtatt at saksdrøftinger på 
teammøter skal ta utgangspunkt i systematiserte modeller.  Dette 
er et kontinuerlig arbeid. 
 

 Revidere og implementere rutiner for plassering og oppfølging 
av barn i fosterhjem 
 

F Det skal foretas en intern evaluering av fosterhjemsarbeidet etter 
ny generalistorganisering, og det er nedsatt en gruppe som skal 
revidere og jobbe med implementering av rutinene.  
 

 Implementere metoden ”barnesamtalen” hos 
barnevernkonsulentene på barnevernkontoret 
 

F Barneverntjenesten viderefører modellen ved å utdanne to 
veiledere som bidrar i byomfattende opplæring. Videre er to nye 
medarbeidere i gang med grunnutdannelsen.  
 

 Øke bruken av brukerstyrkende metoder 
 

F Kontinuerlig fokus på brukermedvirkning, ikke minst i form av de 
systematiserte modellene. 
 

 Videreutvikle fagmodellen og kvalitetssikringssystemet for 
akuttplasseringer i egne akutthjem 
 

F Kontinuerlig arbeid med kvalitetssikringssystemene i samarbeid 
med barneverntjenesten. Arbeidet styrkes ved at akutthjemmene 
legges til nyopprettet familieteam i Ofot 
 

 Utvikle gode systemer og modeller for kartleggingsarbeid og 
annet tiltaksarbeid som Ofot utfører på bestilling fra 
barnevernkontoret 
 

F Det opprettes et familieteam i Ofot med oppstart 01.09, og man er 
i gang med å utvikle modeller for det arbeidet familieteamet skal 
utføre. 
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Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

 Bydelsutvalget får seg forelagt rapporter fra 
barneverntjenesten til hvert møte også i 2012. Ny 
barnevernleder møter i første møte i OVK etter at 
vedkommende har startet i jobben, deretter inviteres lederne i 
barnevernet og Ofot dersom komiteen mener det er behov for 
dette 
 

F Månedsrapport for barneverntjenesten legges fram for 
bydelsutvalget i hvert møte. Ny barnevernleder tiltrådte 1. februar 
2012 og møtte i OVKs møte i februar. Lederne møtte i OVK i 
junimøtet. 
 

Psykisk helsearbeid 18+ (kostra 234, 253, 254, 265)   
 Videreføre arbeidet med offentlige anskaffelser 

 
F En anskaffelse er igangsatt. 

Anbudsfrist, trinn 2, er fredag 3. august   
 

 Framskaffe fire nye leiligheter som satellitt til eksisterende 
boenheter 
 

F Det er i gangsatt arbeid med å framskaffe leiligheter. Det jobbes 
konkret med å finne et tilbud til tre personer.  

 Videreutvikle et bredt aktivitetstilbud på treff- og 
aktivitetshusene 
 

F Treff- og aktivitetshusene har søkt og fått legatmidler til 
overnattingstur til Kobberhaughytta. Det er lagt til rette for å 
opprette eget lokallag Mental Helse i bydelen, noe en har lykkes 
med mai 2012. Det er tett samarbeid med frivillige organisasjoner 
noe som bidrar til videreutvikling av husene. I tillegg har antall 
personer som benytter middagsservering økt. 
Det lages eget aktivitetsprogram for vår/ sommer og høst 
 

 Utarbeide og gjennomføre tiltaksplan for oppfølging av 
brukerundersøkelse 
 

F Det er laget tiltaksplan for oppfølging av undersøkelsen 
Det vil bli sendt ut ny undersøkelse i september 2012 

Sosialtjenesten (242, 243, 273, 276, 283, 265, 275)   
 Raskt tilby unge under 25 år opplæring og 

sysselsettingsfremmende aktiviteter 
 

F Unge under 25 år er høyt prioritert i NAV. Gjennomsnitt hittil i år 
er 45 unge som har mottatt økonomisk sosialhjelp per mnd. 

 Redusere antall utkastelses- og namsmannssaker 
 

UA Antall utkastelser er redusert per 01.07.2012, mens antall 
tvangssalg er økt. 
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Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

 Framskaffe botilbud for rusmisbrukere med behov for 
omfattende bistand 
 

F Rusavhengige som har vært under behandling prioriteres for 
kommunal bolig. Det vurderes fortløpende hvilken type 
oppfølging som er nødvendig for å bo.  
 

 Styrke booppfølging og miljøarbeidertjeneste - søke eksterne 
midler 
 
 

F Søkt ekstra midler til Helse- og omsorgsdirektoratet og til arbeids- 
og velferdsdirektoratet v/ Fylkesmannen. Søknad avslått med 
anbefaling om å sende ny søknad neste år. 

 95 % av søknader om økonomisk sosialhjelp er ferdigbehandlet 
innen 2 uker 
 

UA Hittil i år er resultatet i snitt 80 % per måned, men det har vært en 
bra utvikling med 88 % i august. 

 Redusere bruk av døgnovernatting 
 

UA Bydelen har lagt arbeidet med boligfremskaffelse til 
boligkontoret, og har f.o.m. 01.06.2012 øremerket en 50%-stilling 
til dette arbeidet. Bydelens ”hospitsgruppe” er sammensatt på 
tvers av tjenestesteder (Boligkontoret, NAV og Tiltakssenteret), 
og har spesielt fokus på beboere på døgnovernattingssteder og 
bosetting av disse. Til tross for innsatsen er bruk av 
døgnovernattingsplasser ikke redusert i forhold til i fjor. Dette 
vurderes å henge sammen med det vanskelige boligmarkedet i 
Oslo. 
 

 Utvikle lokale kvalifiseringstiltak i regi av egne 
programrådgivere 
 

F Prosjekt ”snart ansatt” har blitt en suksess. Har også andre lokale 
tiltak. Bu vil få en orientering om dette i oktobermøtet. 

 Videreføre Kvp - prosjektet ”Snart ansatt” - søke eksterne 
midler 

F Innvilget midler til 2 stillinger fra Byrådsavdelingen for eldre og 
sosiale tjenester frem til 2015. Fokus på norskopplæring og 
tiltaksplasser. 
 

 Følge opp tiltakene i Ruspolitisk handlingsplan 
 

F Det er oppført ansvarlig for alle tiltakene i rusplanen. I tillegg er 
det nedsatt arbeidsgruppe som jevnlig gjennomgår tiltakene og 
avklarer status og videre oppfølging.  
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Vedtatte aktiviteter Status Merknad 

 Følge opp tiltakene i Boligsosial handlingsplan 
 

F Oppfølging av tiltakene i ”Boligsosial handlingsplan 2009-2012” 
skjer via Boligkontoret, Tiltakssenteret og NAV sosial. Bydelens 
boliggruppe samordner boligplanleggingen i bydelen, og siste 
møte i gruppa ble avholdt i mai, ifm kartlegging av bydelens 
boligbehov. Rullering av eksisterende boligsosial handlingsplan er 
påbegynt, og ny plan forventes å være ferdigstilt i januar 2013. 
 

 gi kvalifisert råd og veiledning med sikte på å gjøre den enkelte 
mest mulig selvhjulpen 
 

F Arbeider nå med at statlige ansatte også kan gi tilstrekkelig råd og 
veiledning. Alle nye brukere skal på timeavtale med grundig råd 
og veiledning. 
 

 sikre at bostøtteordninger er utnyttet og sette vilkår ved 
tildeling av økonomisk sosialhjelp med sikte på å utnytte alle 
andre muligheter og gjøre den enkelte mest mulig selvhjulpen 
 

F Boligkontoret informerer om bostøtteordninger i Nordstrand Blad 
hver måned, samt ved fast informasjon på bydelens internettsider 
èn gang per md. I tillegg informeres alle brukere og ansatte 
løpende om bostøtteordningene. Samtlige sosialhjelpsmottakere 
får vilkår om å søke bostøtte. 

 sørge for at klienter ved flytting får overført saken sin raskt, og 
at saker avsluttes i rett tid 
 

F Har etablert gode rutiner for dette. Samtlige saker blir overført 
fortløpende. 

 Bydelsutvalget ber om å få en orientering høsten 2012 fra NAV 
om boligsituasjonen i bydelen. Spesielt ønsker vi å se på 
bydelens mulighet til å dekke behovene hos de som ikke klarer 
å skaffe egen bolig, og hvordan man arbeider med problemene 
 

F Leder for Boligkontoret, leder for Tiltakssenteret og boveileder 
ved Tiltakssenteret orienterte OVK og BMK i møtet 11.06.2012   
om boligbehov, situasjonen i bydelens kommunale boliger, og 
hvordan det arbeides med boligframskaffelse og booppfølging i 
bydelen. 
 

 Bydelsutvalget ber om å få en orientering våren 2012 om 
omfang og bruk av tilbudet om tannhelsetjeneste til 
rusmisbrukere i Østensjø bydel 
 

F Orienteringssak om tannhelsetjeneste til rusmisbrukere i Bydel 
Østensjø legges fram for bydelsutvalget i septembermøtet 2012 

 Bydelsutvalget ber om å få en orientering om 
kvalifiseringsprogrammet 2012 og andre aktive tiltak i 2012 
 

F Orientering om kvalifiseringsprogrammet og andre aktive tiltak 
2012 blir lagt fram i oktobermøtet..  
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Budsjett 2012 – status for oppfølging av vedtak per august 2012 

Avd. rehabilitering og omsorg 
Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

Bestillerkontor (kostra 234, 253, 254, 733)   
 Organisering av bestillerkontoret 

Bestillerkontoret må vurdere egen organisering og 
oppgavefordeling, slik at man er rustet til å møte 
utfordringene som kommer.  
• Hvert team skal ha èn person som foretar vurderingsbesøk 

på sykehus før pasienten skal utskrives. Vedkommende 
skal både vurdere og fatte vedtak til riktig omsorgsnivå.  

• Hvert team skal ha èn person som har ansvaret for å følge 
opp pasientene på korttidsavdelingene for å sikre god flyt 
fra korttids- og rehabiliteringsplasser til riktig 
tjenestenivå.  

• øvrige saksbehandlere i teamet skal ha et tett samarbeid 
med hjemmetjenesten, treffsentrene og innsatsteamet, for 
å forebygge sykehus- og institusjonsinnleggelser og sikre 
riktig tjenestenivå. De skal utvikle gode tjenester i 
samarbeid med øvrige samarbeidspartnere i 
omsorgstrappen. De skal sikre revurdering av vedtak i 
hjemmetjenesten og følge opp at måltall innen 
hjemmetjenesten og dagsenterplasser holdes. 
 

      F 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bestillerkontoret har endret organisering for å møte 
samhandlingsreformen.  
 saksbehandlere er fordelt i to team, team nord og team sør 
 hvert team har en fast saksbehandler som foretar alle besøk på 

sykehus før utskriving. Sykehusteamet er styrket med en 
tredje saksbehandler 

 
Ordningen med fast saksbehandler som følger opp 
korttidsavdelingene viste seg ikke hensiktsmessig. Kontakten og 
oppfølgingen av pasienter og korttidsavdelingene  ivaretas av 
teamene. 
 
Det er etablert faste samarbeidsmøter.  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Bydelsutvalget ber om at det foretas en utredning som tar sikte 

på å få etablert et demensteam i Østensjø fra 2013, evt. i 
samarbeid med bydel Nordstrand. Utredningen legges fram for 
bydelsutvalget til møtet i oktober 2012. Sammen med denne 
utredningen legges det fram en foreløpig redegjørelse om 
levekårene og omsorgssituasjonen for hjemmeboende demente 
eldre i bydel Østensjø 
 

 
UA 

 
Sak legges frem for BU i november 2012.  

 Det iverksettes en prøveordning fra 2012 med en uavhengig 
sykehjemsnemnd som behandler avslag på søknader om 
sykehjemsplass. Nemnda består av tre personer med god faglig 
bakgrunn fra arbeid med eldre i hjemmetjenesten og på 
sykehjem. I nemnda bør det være en lege, en sykepleier og en 
hjelpepleier eller ergoterapeut-fysioterapeut. Den som får 
avslag på en søknad om sykehjemsplass får tilbud om at 
søknaden kan bli behandlet av en slik nemnd dersom 
vedkommende ønsker det. Nemnda må kunne innhente 
ytterligere opplysninger om søkeren dersom den ser behov for 
det. Nemndas uttalelse i saken sendes søker og 
bestillerkontoret. Bydelsdirektøren fremmer forslag til 
nemndsmedlemmer og nemndsleder og nærmere regler for 
nemndas saksbehandling, herunder regler for taushetsplikt. 
Utvalgets medlemmer får vanlig komitégodtgjørelse. Saken 
legges fram for bydelsutvalget i mars 2012 
 

 
 

F 

 
Sak lagt fram for BU første gang i møtet 26.03.2012, sak 51 /12, 
hvor saken ble utsatt i påvente av vurderinger fra 
Kommuneadvokaten. 
 
Sak behandlet i BU-møte 17.09.2012, sak 132/12.  
BU-vedtaket er oversendt Bystyrets sekretariat 27.09.2012 
 

 Ved vurderingen av en søknad om sykehjemsplass er det bare 
søkerens behov som det skal tas hensyn til, ikke bydelens 
økonomiske situasjon 
 

 
F 

 
Alle søknader om sykehjemsplass behandles individuelt og tar 
hensyn til søkers behov.  

 Demenskoordinator ansettes i 100 % stilling fra 01.05.2012.  
 
 

 
F 

Demenskoordinator var på plass i 100 % stilling fra 01.09.2012 
(forsinket pga rekruttering) 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

Eldresentre og dagsenter (kostra 234)    
 Sentrene skal driftes effektivt og med stor frivillig innsats. 

Sentrene skal fungere som en base for frivillige tiltak, for og av 
eldre 
 

 
F 

Per 05.07.2012 er det 155 frivillige ved de 3 kommunale 
treffsentra.  

 Satsing på nye medlemmer og frivillige skal kunne øke 
aktivitetstilbudet på sentrene, gjennom medlemmenes egen 
innsats 
 

F Per 05.07.2012 er det nye og endrede tilbud/aktiviteter i det 
planlagte programmet.  

 Det skal satses på fysisk aktivitet, ernæring og sosial omgang 
 

F Tilbud om forskjellige typer trim og mosjonsaktiviteter. Sentrene 
har kafédrift og tilbud om varmmat flere dager i uken. Aktiviteter 
i større og mindre grupper. Vert/vertinne-funksjon for å ivareta og 
inkludere nye brukere. 
 

 Treffsentrene skal i samarbeid med Bestiller 18+ alltid vurdere 
muligheten for å tilby aktivitet og tiltak på treffsentrene som et 
alternativ til dagsenterplass. Tiltaket skal utvikles videre i 2012
 

F Prosjekt dagsenter-light er opprettet. 60 % stilling fra 1.mars til 
1.sept. for deretter å øke til 100 % prosjektstilling frem til 
31.12.2012 

Frivillighetssentral (Kostra 234)    
 Antall årsverk frivillige skal økes 

 
      IU Per juli ingen vesentlig økning. Bøler frivillighetssentral flyttet i 

januar – det er signaler om at sentralen ble ”litt borte” en periode. 
Bemanningssituasjonen (sykdom og nye ansatte) har medført at 
rekrutteringsarbeidet per august ikke har resultert i flere nye 
årsverk frivillige.  
 

 Tiltak i Frivillighetsplanen, hvor sentralene er viktige aktører, 
skal utvikles videre 
 

UA Frivillighetsplanen ble vedtatt av BU i 2010. Sentralene jobber 
videre i tråd med intensjonene i planen. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

Hjemmetjenesten (Kostra 254)    
 Hjemmetjenesten skal organiseres på to geografiske steder 

innen 01.03.2012 
 

F Iverksatt 05.03.2012 

 Tjenesten skal være organisert i 4 hjemmesykepleiegrupper og 
2 praktisk bistandsgrupper, med hver sin tjenesteleder 
 

      F Iverksatt 05.03.2012 

 Alle utførere i hjemmesykepleien benytter håndholdte 
terminaler i tjenesten 
 

UA Alle anskaffede terminaler er utlevert. Det mangler fortsatt 13 
terminaler for å dekke dagens behov i hjemmesykepleien. Det er 
også et klart behov for fortsatt opplæring og oppfølging av ansatte 
for å nå effektiv bruk av  de håndholdte terminalene. 
 

 Bruk av vakter fra vikarbyrå videreføres for å møte raske 
endringer i ressursbehov, både i og mellom basene i 
hjemmesykepleien, og som buffer i forhold til endringer av 
leverandør 
 

F Vakter fra vikarbyrå benyttes ved behov.  

 Brukere av praktisk bistand skal tilbys primær og 
sekundærkontakt 
 

F De fleste brukere med praktisk bistand har fått tilbud om 
primærkontakt. De gjenstående vil få tilbud innen utgangen av 
2012. Sekundærkontakter er også fordelt. 
 

 Bydelsutvalget ber om at foretas en utredning av behovet for 
hjemmesykepleie for ulike grupper av brukere basert på det 
IPLOS-registrerte funksjonsnivå, hjelpebehov for å ivareta 
egen helse og hjelpebehov for å ivareta egenomsorg. 
Grupperingen kan være etter alder, kjønn, familiestatus, 
boforhold m.m. Behovet for hjelp bes sammenholdt med den 
hjelp brukerne i de ulike gruppene får av bistand fra 
hjemmesykepleien. Forslag til gjennomføring av en slik 
utredning bes lagt fram i møterekke nr 2 
 

IU Det er foreløpig ikke mulig å ta ut denne typen informasjon 
gjennom rapporter i Gerica.  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Bydelsutvalget ber om en jevnlig orientering av virkningen av 

ny organisering av hjemmetjenesten 
 

F Det gis kommentarer gjennom økonomirapporteringen. Leder for 
bestillerkontor 18 + og en leder fra hjemmetjenesten deltar i 
OMK’s møter. 
 

 Bydelsdirektørens forslag til vedtak kap.10. Pkt.7. 
Inndragning av årsverk   

2 Hjelpepleier  Hjemmesykepleien natt 
 2 Hjelpepleier  Hjemmesykepleien  

2 Hjemmehjelp Praktisk bistand                   
 

Bydelsdirektørens forslag vedtas ikke. Forslag om inndragning 
behandles når utredning verbalforslag 24A og 25A er behandlet 
av bydelsutvalget. 
Utgiftene til å opprettholde stillingene dekkes inn ved reduksjon i 
budsjettet for kjøp av tjenester som erstatter kommunal 
tjenesteproduksjon. Det betyr en økning på kr 3 021 000 
 

  
Antall årsverk i hjemmetjenesten må reguleres i tråd med antall 
brukere og vedtakstimer kommunal og privat leverandør. Ved 
nedgang i brukere som velger kommunal leverandør, må også 
antall årsverk i kommunal tjeneste reguleres ned.  
 
I budsjettprosessen 2013 vil det på nytt sees på mulige endringer i 
årsverk hjemmesykepleien natt.  
 
 

Ergo- og fysioterapitjenesten 18+ (kostra 241)   
 Det skal etableres 5 vurderingsplasser på Abildsø sykehjem 

med mulighet for opptrening og gruppebasert tilbud i 
treningssal. Leder av ergo- og fysioterapitjenesten får ansvaret 
for bydelens oppgaver innen dette tiltaket. Private 
fysioterapeuter med avtale knyttes også til tiltaket 

 

UA Det er etablert 5 ekstra plasser ved Abildsø sykehjem. Det har 
foreløpig ikke vært mulig å knytte private fysioterapeuter med 
avtale til tiltaket.  

 Små avtalehjemler for avtalefysioterapeuter skal ved ledighet 
knyttes mot andre små avtalehjemler 
 

F I september utlyses ledig avtalehjemmel ved Oppsal fysikalske 
institutt som 100 % hjemmel (tidligere 77 %) ved å legge til en 
liten ledig avtalehjemmel. 
 

 Det skal utføres tilsyn ved alle private fysikalske institutt i 
bydelen i 2012 for å sikre at drift og kvalitet er i henhold til 
gjeldende lover og forskrifter 
 

UA Det er laget plan slik at alle fysikalske institutt blir besøkt i løpet 
av 2012 og 2013. Det gjennomføres også fellesmøter med 
instituttene hvor kvalitet, lover og forskrifter er tema.  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Individuell plan benyttes som verktøy i tråd med ny helse- og 

omsorgslov 
 

F Det er økt fokus på å tilby brukere med behov for langvarige og 
koordinerte tjenester individuell plan. Sikres ved gjeldende 
prosedyrer for saksbehandling og revurderinger av tjenester som 
inneholder sjekklister for å dokumentere at det er gitt tilbud.  
 

Tiltak for funksjonshemmede 18+  
(kostra 234, 253, 254, 261, 265) 

  

 Arbeidet med framskaffelse av og planlegging av boliger av 
ulik kategori, på kort og lang sikt, vil ha fokus i 2012. En del av 
eksisterende boliger er svært lite egnet for formålet og kan med 
fordel flyttes til mer egnede boliger 
 

F Oppfølging av vedtak i BU-sak 177/10 og 149/11. Det er sendt 
invitasjon til aktuelle brukere og pårørende for kartlegging av 
nåværende behov. Det er planlagt informasjonsmøte for de 
aktuelle i november.  
Prosjektgruppe er nedsatt for å utarbeide revidert boligsosial 
handlingsplan. Boliger for funksjonshemmede inngår i dette 
arbeidet.  
 

 Høyenhallveien 8 ble overtatt av bydelen medio november. 
Boligen er godt tilrettelagt for funksjonshemmede og det er 
derfor besluttet å benytte boligen til funksjonshemmede og ikke 
som gjennomgangsbolig. Planene nå er å flytte beboerne fra en 
annen bolig som ikke er så godt tilrettelagt for målgruppen 
 

F Nøkleveien bolig flyttet inn i Høyenhallveien bolig i slutten av 
august. 

 Alle bo-, dag- og avlastningstilbud som kjøpes, også de 
kommunale, vil bli gjennomgått, og det vil bli vurdert hvordan 
tilbudene enten kan effektiviseres og gis til flere i egen regi, 
eventuelt i hvilke tilfeller det bør gjennomføres en anskaffelse 
 

F Fortløpende evaluering av de tilbud bydelen kjøper.  

 I 2012 vil en fortsatt se på hvordan det kan utvikles ordninger 
med støttekontakt for grupper i stedet for enkeltvis. 
Støttekontakttilbudet til beboere i døgnbemannede boliger vil 
bli gjennomgått og det skal vurderes opprettet aktivitetstilbud 
som kan gjennomføres i grupper, i bydelens egen regi og som 
til dels kan erstatte ordinære støttekontaktordninger 

F Vurdert, men ikke aktuelt for dagens beboere i boligene. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 

 Behovsorientert bemanning (BOB) etableres i de boligene som 
oppfyller kompetansekravene 
 

F Per august er det to boliger som oppfyller kriteriene - Abildsø og 
Bryn bolig. Vurderer fortløpende om flere boliger kan etablere 
BOB. 
 

 Styrerne og miljøterapeut 1 skal få økt kompetanse når det 
gjelder LOST Kap. 4A/ HOL kap 9 
 

F Det er etablert rutiner for kontinuerlig opplæring i lovverket HOL 
kap. 9 

Det skal gis opplæring til alle ansatte, også til kvelds- og 
helgeansatte i mindre stillinger i LOST Kap 4 A/ HOL kap 9 
 

F Det er etablert rutiner for kontinuerlig opplæring i lovverket i 
HOL kap. 9 også for kvelds- og helgeansatte.  

 Det skal etableres samarbeidsarenaer for lederne og 
miljøterapeut 1 i boligene sammen med leder og 
saksbehandlere ved Bestillerkontoret 18  + 
 

F Det er etablert faste møter mellom bestiller og utfører i tråd med 
rutiner for revurderinger av vedtak for beboere i boligene. 

 det gjennomføres en spørreundersøkelse blant pårørende/ 
utviklingshemmede/ funksjonshemmede som er kjente for 
bydelen. Deretter arrangeres et informasjonsmøte for denne 
målgruppen 
 

F Oppfølging av vedtak i BU-sak 177/10 og 149/11. Det er sendt 
invitasjon til aktuelle brukere og pårørende for kartlegging av 
nåværende behov. Det er planlagt informasjonsmøte for de 
aktuelle i november.  
 

 Det arrangeres et møte for aktuelle brukere av samlokaliserte 
boliger med stedlig bemanning, med gjensidig informasjon og 
forventningsavklaring, innen 2. tertial 2012. 
 

F Oppfølging av vedtak i BU-sak 149/11. Det er planlagt 
informasjonsmøte for de aktuelle i november.  
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Budsjett 2012 – status for oppfølging av vedtak per august 2012 

Politiske organer og administrasjon 
Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

Politisk styring og kontroll (kostra 100)   

    

Administrasjon og stab (kostra 120, 130)   

Personal   

 Opprette et lokalt mottaksprosjekt for innføring av nytt HR-
system. Innføringen risikovurderes 
 

F Lokalt mottaksprosjekt er etablert, og innføringen er risikovurdert 
(AMU-sak) 

 Gjennomføre opplæring av ledere og ansatte for en effektiv 
bruk av det nye HR-systemet 
 

F Kommunens sentrale HR-prosjekt har vedtatt at bydelen inngår i 
pulje 3, som skal innføre nytt HR-system i november 2012. 
Innføring skjer iht. sentralt fastsatt innføringsplan. 

 Følge opp bydelens mål for sykefravær (IA-handlingsplan 
2011-2013), herunder iverksette særskilte tiltak knyttet til 
rapportering, forebygging og oppfølging for å oppnå redusert 
korttidsfravær 
 

F Mål/tiltak i bydelens IA-handlingsplan 2011-2013 følges opp. I 
tillegg har bydelen iverksatt et særskilt prosjekt for oppfølging av 
utvalgte tjenesteledere med høyt sykefravær, herunder tiltak rettet 
mot gravide arbeidstakere.  

 Fastsette mål for helse, miljø og sikkerhetsarbeidet (HMS) i 
2012 og utvikle/vedlikeholde bydelens HMS-system, i samsvar 
med krav i HMS-lovgivingen 
 

F Mål for 2012 er vedtatt. HMS-systemet utvikles og vedlikeholdes 
løpende 

 Enheten bidrar til at omstillingsprosesser gjennomføres på en 
måte som sikrer gode tjenester og motiverte ansatte 
 

F Enheten deltar i drøftinger med tillitsvalgte ifm. 
omstillingsprosesser, og følger opp enkeltansatte som blir 
overtallige iht. avtaleverket og bydelens prosedyre. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Administrasjonen forbereder en sak for bydelsutvalget for 

hvordan rasismefri bydel kan videreføres for nye ansatte og nye 
tjenestesteder i løpet av fire-årsperioden 2013 – 2016, samt 
budsjettmessige konsekvenser av en slik videreføring. Det bes 
også om en orientering av hvordan de rasismefrie sonene 
praktiseres på de tjenestestedene hvor det ikke er byttet ut 
personale 
 

UA Sak er under utredning og vil bli lagt frem for BU i november-
møtet 2012 

 Bydelsutvalget i bydel Østensjø ønsker at det, i tråd med delmål 
3 i IA-avtalen, legges opp til at arbeidstakere, spesielt i 
omsorgsyrker, jobber lengre før de går av med pensjon. 
Bydelsutvalget ønsker, innenfor sine fullmakter, å bidra til 
tiltak som kan fremme dette målet, og henstiller til 
administrasjonen om å ta opp drøftinger med 
arbeidstakerorganisasjonene om tiltak som kan fremme dette 
målet 
 

F Drøftingsmøte med ansattes organisasjoner ble gjennomført 
19.06.2012. Tiltak implementeres i forbindelse med revisjon av 
bydelens tiltaksplan for seniorpolitikk 2013-2014. Ansvar for 
revisjon er tillagt bydelens partssammensatte IA-arbeidsgruppe. 
Arbeidsgruppa er i gang med revisjonsarbeidet, og de ansattes 
organisasjoner gis anledning til å komme med innspill til planen 
underveis i prosessen. Eventuelle tiltak som får budsjettmessige 
konsekvenser fremlegges for bydelsutvalget i forbindelse med 
budsjett 2013. 

Informasjon/administrative fellesfunksjoner   

 Bydelenes nettsider oppdateres regelmessig 
 

F Oppdateres iht. rutine. 

 Barnehagenes nettsider, både de kommunale og ikke 
kommunale får nytt utseende, mer informativt innhold og lik 
struktur i hele kommunen 
 

F Nettsidene er nå endret i samsvar med sentrale føringer. 

 Hver enkelt barnehage gis oppdateringsansvar og 
publiseringstilgang til ”sin” barnehage på internett 
 

F Barnehagene er gitt opplæring, ansvar og tilganger til å sørge for 
publisering og oppdateringer på ”sin” barnehages nettside 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

 Utvalgte tjenestesteder med særlig høye telefonikostnader og et 
høyt antall ubesvarte anrop, gis opplæring i riktig markering i 
Outlook, riktig bruk av person- og ressurskatalogen (PRK) og 
Oslo kommunes hovedsentralbord 02180, samt følges opp på 
bakgrunn av kvartalsvise rapporter 
 

F Følges opp med tiltak på bakgrunn av jevnlig rapportering med 
statistikk. 

Økonomi/regnskap   

 Delta i lokalt mottaksprosjekt for innføring av nytt HR-system 
 

F Plan for deltagelse utarbeidet og iverksatt. Avdelingssjef og 
regnskapsleder deltar i styringsgruppe og opplæring. 
 

 Planlegge og tilrettelegge for flytting av bydelsadministrasjon, 
hjemmetjenesten og ergo/fysioterapitjenesten. Nødvendig 
ombygging og tilrettelegging avtales med utleier i god tid før 
fastsatt innflytting 
 

F Alle enheter har gjennomført flytting. 

 IKT løsningen i Olav Helsetsvei samordnes slik at NAV og 
bydelsadministrasjonen får et effektivt og rasjonelt nettverk og 
telefoniløsning 
 

F Alle i Olaf Helsets vei er på samme telefoniløsninger. Løsningen 
fungerer ikke optimalt. Det jobbes med leverandør og UKE for 
bedret funksjonalitet og retting av feil. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Bydel Østensjø skal legge til grunn KOFAs avgjørelse i sak 

2010/264 om at ved inngåelse av avtaler om 
institusjonsplassering av ett enkelt barn etter barnevernsloven 
er det økonomiske aspekt så underordnet at dette ikke er en 
”kontrakt” i anskaffelseslovens og forskriftens forstand. På 
dette området, og sammenlignbare saksområder/situasjoner, 
skal bydelen derfor normalt ikke benytte anbud ved kjøp av 
tjenester til enkeltbrukere. Brukerens beste skal styrende for 
valg av leverandør, og det skal legges betydelig vekt på 
brukerens egne oppfatning av dette. 
Bydelsutvalget understreker at dersom det gjennomføres 
anbudsutsetting av enkeltbrukere skal brukeren, eller den som 
opptrer på dennes vegne: 

a. få uttalelse seg om ”hva tjenesten skal gå ut på, når den 
skal utføres og hvem som skal ha oppgaven”. 

b. få innsyn i alle dokumenter og informasjon i saken, som 
forutsetning for brukermedvirkning 

c. ikke flyttes mot sin vilje uten at det foreligger en 
sakkyndig legeerklæring på at flytting er helsemessig 
forsvarlig 

d. få fullført klageadgangen eller eventuelle rettslige skritt 
før et vedtak gjennomføres mot den berørtes vilje 

 
Bydelsutvalget viser til sitt vedtak i sak 82-2011 og ber om 
snarlig å få framlagt denne saken. 

 
Bydelsdirektør, Tove Stien, hadde følgende presisering 
 Det tas forbehold om lovligheten av vedtaket. Det gjøres for 

sikkerhets skyld oppmerksom på at bydelsdirektøren i disse 
sakene fortsatt vil følge vedtatt lovgivning på området, samt 
Oslo kommunes anskaffelsesreglement og vedtatte 
økonomireglement 
 

F Det har vært nedsatt en arbeidsgruppe bestående av representanter 
fra UKE, bydeler og kommuneadvokaten som har sett på 
problemstillinger rundt anskaffelser av pleie og omsorgstjenester. 
Rapporten er oversendt Byrådsavdeling for eldre og sosiale 
tjenester for videre arbeid. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 

Helse   

 Bydelens ansatte deltar aktivt på ulike arenaer og i ulike fora 
for å sikre at gode rutiner og nødvendige tjenestetilbud blir 
etablert 
 

F Bydelens ansatte er aktivt deltagende i ulike fora for innføring og 
utvikling av samhandlingsreformen, som prosjektet akutt og 
subakutt funksjonssvikt (samhandlingsprosjekt mellom Oslo 
Universitetssykehus Ullevål, fastlegene og bydelen)  
 

 Bydelsadministrasjonen har regelmessige møter med fastlegene 
for å etablere rutiner og sikre et godt tverrfaglig samarbeid 
 

F Administrasjonen har regelmessige møter med fastlegene (SU) og 
tett dialog vedrørende kommunikasjon med ulike tjenestesteder. 

 Etablering av en kulturpark ved Østensjøvannet som foreslått 
av H og Frp, kan lett komme i konflikt med verneinteresser. 
Forslaget bør også ses i sammenheng med oppbygging av et 
våtmarkssenter ved vannet. Bydelsutvalget ber bydelsutvikling, 
miljø- og kulturkomiteen ta kontakt med Østensjøvannets 
Venner med sikte på å vurdere forslaget i lys av dette og 
komme tilbake til BU med et opplegg som er omforent med 
Østensjøvannets Venner. Eventuelle budsjettmessige 
konsekvenser for bydelen vurderes nærmere i forbindelse med 
budsjettet for 2013 
 

UA BMK har vært i kontakt med Østensjøvannets venner for innspill 
til forslag om kulturpark. 

 Bydelsutvalget vil at det settes av administrative ressurser til en 
sekretær for arbeidet med Trafikk- og fremkommelighetsplan 
for Østensjø i 2012. Bydelsutvalget anser at ressursen ligger 
innenfor de oppgavene bydelen skal ivareta ifølge 
Folkehelseloven og Byøkologisk program 
 

F Konsulent miljørettet helsevern er sekretær for arbeidet med 
bydelens trafikk- og fremkommelighetsplan i 2012.  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 Det kan nedsettes et trafikk-og fremkommelighetsutvalg utgått 

av BMK, som skal utføre arbeidet med planen. BMK lager et 
forslag til ambisjonsnivå for planen, samt en plan for invitasjon 
av interessenter som velforeninger, FAUer på skoler og 
barnehager og andre interesserte i ulike deler av bydelen 
 

F Det er nedsatt et trafikk- og fremkommelighetsutvalg som er 
utgått fra BMK. 
Det er laget konkret forslag til ambisjonsnivå for planen. 
Det er laget plan for invitasjon av samarbeidende interessenter. 

Miljørettet helse (kostra 233)   

 Bydelen skal ha hovedfokus på de vedtatte tverrfaglige tiltak og 
strategier i bydelens forebyggende helsearbeid for å nå barn og 
unge i høyrisikogruppene 
 

UA Bydelsoverlegen er ansvarlig for opprettelse av tverrfaglig gruppe 
for oppfølging av bydelens vedtatte strategier, gruppen vil bli 
innkalt oktober 2012. 
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Status for oppfølging av andre BU-vedtak høst 2011 og vår 2012  
Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
24.10.2011: Sak 135 /11  Tertialrapport og statistikk per 31.08 
2011 
Vedtak: 
1. … 
2. Bydelsutvalget ønsker å få en oversikt over 

omsorgssituasjonen og tjenestetilbudet til 
hjemmetjenestemottakere med et omfattende bistandsbehov. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren legge fram en statistikk 
som viser fordelingen av antall timer praktisk bistand og 
hjemmesykepleie som tilbys en bruker pr. uke. Dvs. 
gjennomsnitt, 25%-kvartil, median og 75% kvartil. Det bes 
opplyst hvor mange som bor i bolig med omsorgspersoner, 
ektefelle eller andre, eller i bolig med fast personell. Det bes 
også opplyst hvor mange som er aleneboende og hvor mange 
av disse er registrert med delmålet kognitiv svikt. 
Undersøkelsen bes lagt fram det første møtet i bydelsutvalget i 
2012 
 

 
 
 

IU 

  
 
 
 
Foreløpig ikke mulig å hente ut denne type statistikk fra Gerica. 

24.10.2011: Sak 138 /11  Strategier for helsefremmende og 
forebyggende folkehelsearbeid i Bydel Østensjø 
Vedtak: 
1. ... 
2. Barn og unge med psykiske problemer fanges opp så tidlig 

som mulig og tilbys hjelp av skolehelsetjenesten. 
3. Bydelsutvalget ber om at strategier for helsefremmende og 

forbyggende folkehelsearbeid i Bydel Østensjø rulleres i 
forbindelse med budsjett 2013 
 
 
 

 
 
 

F 
 
 
 

 
 
 
 
Det er skolehelsetjeneste med helsesøster ved alle grunnskoler. 
Alle elever tilbys kontakt med tjenesten ved faste tidsrom. I 
perioden jan-august er det gjennomført 905 konsultasjoner relatert 
til elevers psykiske helse.  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
24.10.2011: Sak 139 /11  Utviklingen i antall 
barnehageplasser, rapportering per september 2011 
Vedtak: 
1. ….. 
2. Det rettes en henvendelse til Byrådsavdeling for kultur og 

utdanning om å prioritere Fuglemyra barnehage ved 
rehabilitering. Det vises til tidligere planer og utsettelser. 

3. Det rettes en henvendelse til Byrådsavdeling for kultur og 
utdanning der det vises til at uteareal og trafikkforhold ved 
Lopperud barnehage tilsier at brakkene bør flyttes til et annet 
egnet sted. Bydelen har fortsatt behov for flere plasser, men 
ulempene ved beliggenheten er for store. 

4. Det rettes en henvendelse til Byrådsavdeling for kultur og 
utdanning og byrådsavdeling for byutvikling, som bes om å 
rette en henvendelse til Bystyret, der det vises til at bydelen 
ønsker barnehage på Oppsalsenteret. Det gjøres oppmerksom 
på at antall barn som kommer til å trenge barnehageplass i 
området er sterkt økende, og at det er svært vanskelig å finne 
egnede tomter i nærheten. 

5. Det nye opptaksreglementet for barnehagene, som ble vedtatt 
av bystyret i mai i år, ble aldri forelagt bydelsutvalget for 
høring. Administrasjonen bes legge fram en sak i siste møte i 
2011, der bydelsutvalget får anledning til å uttale seg om det 
nye opptaksreglementet i Oslo. 

6. Administrasjonen bes legge fram en sak om vikarbruk i 
barnehagene for høsten 2011, etter samme mal som sist. 
Saken legges fram i første møte 2012. 

7. Bydelsutvalget ber om at retningslinjer for praktiseringen av 
delt styrerressurs legges frem for bydelsutvalget i egen sak. 
Det bes samtidig om en orientering rundt lovverket og 
presiseringen av dette som ble sendt ut av 
Utanningsdepartementet i sommer. 

 

 
 
 

F 
 
 

F 
 
 
 
 

F 
 
 
 
 
 
 

UA 
 
 
 
 

F 
 
 

F 
 
 
 

 
 
 
 
2. Det er rettet henvendelse til Byrådsavdeling for kultur og 

utdanning 
 
3. Det er rettet henvendelse til Byrådsavdeling for kultur og 

utdanning 
 
 
 
4. Henvendelsen er oversendt Byrådsavdeling for kultur og 

utdanning. 
 
 
 
 
 
5. Vedtaket er fulgt opp, se rapportering for 2012 
 
 
 
 
6. Det er lagt fram rapportering i hvert BU-møte 2012.  

 
 

7. Det ble lagt fram sak for bydelsutvalget juni 2012, BUsak 
96/12. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
24.10.2011: Sak 149 /11  Samlokaliserte boliger for 
utviklingshemmede og funksjonshemmede 
Vedtak: 
1. …. 
 
2. Bydelen vil i løpet av 2012 arbeide videre med planer skissert 

i denne saken. 
 
3. Det arrangeres innen 2.tertial 2012 et orienterings- og 

informasjonsmøte om boliger for utviklingshemmede for 
pårørende og brukere, etter å ha gjennomført en 
intervjuundersøkelse som beskrevet i saken. 

 
4. Det arrangeres innen 2.tertial 2012 et møte for aktuelle 

brukere til samlokaliserte boliger med stedlig bemanning, 
med gjensidig informasjon og forventningsavklaring. 

 
5. Bydel Østensjø peker på at det i kartleggingen av behov for 

samlokaliserte boliger for. 
utviklingshemmede og funksjonshemmede i bydelen antas av 
27 av 36 personer innenfor de neste 5 årene har behov for 
bosetting i døgnbemannet botilbud som p.t. ikke forefinnes i 
bydelen. Det påpekes i kartleggingen at man ved eventuelle 
planer om nye boliger bl.a. med grunnlag i stordriftsfordeler 
og effektiv drift primært bør vurdere å lokalisere disse i bygg 
med andre leiligheter og samlokaliserte boliger. 

 
Bydel Østensjø viser til Tankesmie om utvikling av 
Oppsalområdet av juni 2010 hvor det bl.a. henvises til 
kommunal tomt i Haakon Tveters vei 65 som p.g.a. nærhet til 
Oppsal sykehjem (f.ek s. via bru over T-banelinjen) er vurdert 
velegnet til omsorgsboliger/helse tjenester. 

 

 
 
 

UA 

  
 
 
 
 
 
 
 
3. Det er sendt invitasjon til å delta i intervju-undersøkelsen. 

Intervju-undersøkelsen er planlagt avsluttet innen 10.oktober.  
 
 
 
 

4. Møtet er planlagt gjennomført i løpet av november. 
 
 
 

5. Møtet er planlagt gjennomført i løpet av november.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Er under utvikling sentralt. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
Det henvises også til bydelens uttalelse i BU-sak 19/11 av 
21.02.2011 vedr. planforslag for Oppsal Senter. 

 
Bydel Østensjø ber om at vurdering av behov for 
samlokaliserte boliger for utviklingshemmede og 
funksjonshemmede i bydelen oversendes byråden for eldre og 
sosiale tjenester, byråden for byutvikling, Omsorgsbygg og 
Plan- og bygningsetaten som et innspill til utsatt sak om salg 
av Haakon Tveters vei 65 og mulighetsstudie/vurdering av 
behov for omsorgsboliger/helesetjenester på tomten. 

 
6. Bydelsutvalget ber om å få en redegjørelse i første møte 

høsten 2012 om resultatet av samarbeidet med samlokaliserte 
boliger for utviklingshemmede og resultatet av de møter som 
planlegges avholdt i 2012. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Det er planlagt tilbakemelding til BU i novembermøtet 
 

15.12.2011: Sak 178 /11  Brukerundersøkelse psykisk helse 
Vedtak: 
1. …. 
2. Bydelsutvalget ber omsorgskomiteen komme tilbake med 

oppfølging av metoden på et senere tidspunkt. 
3. Bydelsutvalget ber omsorgskomiteen be om tilbakemelding fra 

gruppa som jobber med tiltaksplan vedrørende tiltak for å øke 
brukermedvirkning i junimøtet 2012 
 

F  
En arbeidsgruppe bestående av brukere og ansatte utarbeidet i 
januar en tiltaksplan for oppfølging av brukerundersøkelsen 2011. 
Tiltaksplanen legges fram i egen sak for bydelsutvalget i 
oktobermøtet 2012.    

15.12.2011: Sak 198 /11  Sykehjemsbehovsplan 
Vedtak: 
Vi ber om et ekstraordinært møte i OMK for å behandle 
sykehjemsbehovsplanen i løpet av første halvdel av januar 2012. 
OMK får fullmakt til å sende uttalelser til helse- og 
sosialkomiteen. 
 
 

 
 

F 

 
 
Behandlet i OMK 09.01.2012 sak 1/12 Sykehjemsbehovsplan - 
rullering 2012 – 2022 – høring  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
 
 
20.02.2012: Sak 5 /12    Årsberetning og årsstatistikk 2011 
Bydel Østensjø 
Vedtak: 
1. … 
2. …. 
3. Bydelsdirektøren bes om å legge fram sak for bydelsutvalget 

innen sommeren 2012, der det redegjøres for følgende: 
- Hvordan foregår rekrutteringen og opplæring av 

fosterhjem? 
- Hvorfor oppfylles ikke minimumskravene til tilsyn av 

fosterhjem i Bydel Østensjø? 
- Hvem utfører tilsynet? 
- Hvor lenge varer et slik tilsyn? 
- Snakker man med barna alene? 
- Er tilsynene anmeldt/ uanmeldt? 
- Hvor mange bekymringsmeldinger/ merknader ble 

meldt fra tilsyn av fosterhjem i 2011? 
- Hvor mange fosterhjem er funnet uegnet og avskaffet i 

løpet av de siste tre årene? 
- Det er ønskelig å se anonymiserte eksempler på 

tilsynsrapporter fra forskjellige tilsynsførere fra slike 
tilsyn, om nødvendig i lukket møte. 

 

 
 
 
 

F 

 
 
 
 
 
Det ble redegjort for dette i barnverntjenestens månedsrapport per 
april, jf sak 94/12 i bydelsutvalgets møte 18. juni.  

20.02.2012: Sak 14 /12  Bemanning av hjemmetjenesten  - 
konsekvenser av bydelsutvalgets vedtak i budsjett 2012 
Vedtak: 
1. … . 
2. Bydelsutvalget går i mot å inndra 2 årsverk hjelpepleiere natt 

fra og med 1.3 2012. Bydelsutvalget ønsker full klarhet over 
konsekvensene av at 2 årsverk hjelpepleiere natt inndras før 
vedtak om inndragning treffes. Bydelsutvalget ber bl.a. 

  
 
 
UA 

 
 
 
 
Tas med i budsjettarbeidet. Årsverk hjemmesykepleie og praktisk 
bistand må reguleres i tråd med antall brukere og vedtakstimer 
som kommunal leverandør har. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
administrasjonen legge fram en redegjørelse for 
arbeidsoppgavene og tidsbruk til nattevaktene pr. i dag og 
hvordan disse oppgaver vil bli løst etter inndragning av 2 
årsverk." 

3. …. 
4. …. 
 
 
 
20.02.2012: Sak 15 /12  Brukerundersøkelse i 
hjemmetjenesten 2011 
Vedtak: 
1. …  
2. Sak om iverksetting av forbedringstiltak legges fram for 

bydelsutvalget våren 2012 
 

 
 
 

F 

 
 
 
 
Sak lagt fram for BU i september sak 133/12. 

20.02.2012: Sak 21 /12  Rapport anmeldt tilsyn - 
Manglerudhjemmet 14.10.2011 
Vedtak: 
Bydelsutvalget viser til tilsynsrapport fra Manglerudhjemmet 
14.10.2011 pkt. 2. 
 
2. Oppfølging av rapport fra 21.6.2011. Orientering fra June 
Melby 
a. Kjøkken dagsenter 
Ingenting er gjort til tross for at Mattilsynet ville ha stengt 
kjøkkenet om det kom på inspeksjon. 

b. Utvendige reparasjoner og vedlikehold dagsenter 
Ingenting er gjort. 

c. Kontordel i sykehjemmet. Solavskjerming og ventilasjon. 
Ingenting er gjort. 
 

 
 
 

UA 

 
 
 
 
Brev sendt fra bydelen til Byrådsavdeling for eldre og sosiale 
tjenester 30.03.2012.  
Ikke mottatt svar 
Ved tilsynsutvalgets besøk 21.03.2012 bekreftes det at kjøkkenet 
rehabiliteres.  
 
Brev sendt til Omsorgsbygg 21.06.2012 vedrørende pkt. b og c. 
Per 01.09.2012 ikke mottatt svar. 
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
Merknad:  
Tilsynsutvalget har tatt forholdene nevnt under a, b og c en rekke 
ganger i sine rapporter. Sykehjemsetaten opplyser i sitt svar 
23.8.2011 at forholdene er meldt til Omsorgsbygg som har 
ansvaret.  
Tilsynsutvalget mener Omsorgsbygg ikke ivaretar sitt ansvar på 
en tilfredsstillende måte. Foretaket gir ikke tilbakemelding ved 
forsinkelser, og gir heller ingen beskjed om planer for når helt 
nødvendig vedlikehold og oppussing skal finne sted.  
 
Det må være en særdeles stor belastning for en leder av et 
sykehjem å være avhengig tjenester fra  et foretak som fungerer 
såvidt lite tilfredsstillende som Omsorgsbygg.  
Tilsynsutvalget tilrår at bydelsutvalget retter en henvendelse til 
byrådet om denne saken." 
 
Bydelsutvalget finner det nødvendig å gjøre byrådet oppmerksom 
på de forhold som er omtalt i tilsynsrapporten og ber om at de 
mangler som er påpekt snarest rettes opp.” 
 
26.03.2012: Sak 49 /12  Fylkesmannens tilsyn  2011, Lov om 
sosiale tjenester kap 4A 
Vedtak: 
1. …  
2. Bydelsutvalget konstaterer at Fylkesmannens tilsyn med 

rettssikkerhet ved bruk av tvang og makt overfor enkelte 
personer med psykisk utviklingshemming i bydel Østensjø 
viser systemavvik fra gjeldende lover og forskrifter. De 
enkelte typer av avvik omfatter svært mange enkelthendelser. 
Fylkesmannens rapport og rapporten fra kvalitetsrevisjon 
2011 av Bestillerkontor og Utfører boligene, BU-sak 16/12 og 
17/12, viser at bydelsutvalget må få bedre informasjon om 
avvik og hendelser i hjemmetjenesten og Bestillerkontoret.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  F = ferdig, UA = under arbeid, IU = ikke utført 

  41 

Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
3. Bydelsutvalget ber om at bydelsadministrasjonen til første 

møte i Omsorgskomiteen til høsten legger fram en 
redegjørelse om kvalitetsoppfølgingssystemet i 
hjemmetjenesten og Bestillerkontoret. Det redegjøres også for 
kvalitetsavvik og hendelser innen disse områdene siden mars 
2012 og de tiltak som er iverksatt for å lukke avvikene 
 

F Sak legges fram for BU i oktober 2012. 

26.03.2012: Sak 51 /12  Prøveordning fra 2012 med en 
uavhengig sykehjemsnemnd 
Vedtak: 
1. Sak om uavhengig sykehjemsnemnd utsettes til bydelen har 

innhentet Kommuneadvokatens vurderinger 
2. Bestillerkontoret redegjør for eventuelle avslag på 

sykehjemsplasser på møtene i OMK. 
 

 
 
 

F 

 
 
 
Sak behandlet i BU-møte 17.09.2012, sak 132/12. Vedtaket er 
oversendt Bystyrets sekretariat 27.09.2012 

26.03.2012: Sak 65 /12  Beregning av bistandsnivåer på 
grunnlag av IPLOS-registreringer i Gerica 
Vedtak: 
Brev til helseetaten med kopi til Byrådsavdeling for eldre og 
sosiale tjenester (brevet gjentas ikke her) 
 

 
 

IU 

 
 
Brev sendt til Helseetaten 29.03.2012.  
Svar ikke mottatt per 25.09.2012 

07.05.2012: Sak 79 /12  Helsestasjon for ungdom – orientering 
Vedtak: 
1. ... 
2. Bydelsutvalget ber bydelsadministrasjonen vurdere å ha åpen 

helsestasjon for unge to dager i uken i stedet for en dag, selv 
om dette medfører lavere bemanning. 

3. Bydelsutvalget mener det er en god strategi å invitere 9. 
klasser på besøk på helsestasjonen for unge, men 
informasjonen bør ikke begrense seg til dette tiltaket. 

 
 
 

 
 
 

UA 
 

F 

 
 
 
 
Endret åpningstid for helsestasjon for unge vurderes i forbindelse 
med budsjett og årsplan 2013.  
 
Tilbudet markedsføres bredt, bl.a. gjennom 9. klassebesøk, på 
skolene forøvrig, gjennom informasjonsmateriell, på bydelens 
nettsider og i lokalavis.  
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Vedtatte aktiviteter Status: Merknad 
07.05.2012: Sak 81 /12  Flexitransport - avslutning av 
prøveprosjektet 
Vedtak: 
Bydelsutvalget foreslår at beslutningen om å avslutte 
flexitransport i vår bydel 31.12.12 utsettes i påvente av 
evalueringen av prøveprosjektet og en utredning av alternative 
muligheter for å videreføre ordningen med flexitransport i bydel 
Østensjø. 
………. 
 

 
 
 

F 

 
 
 
 
Sak behandlet i BU-møte 17.09.2012, sak 131/12. 

07.05.2012: Sak 82 /12  Rapport uanmeldt tilsyn - 
Oppsalhjemmet 14.12.2011 
Vedtak: 
1. ... 
2. Bydelsutvalget ber Sykehjemsetaten svare på spørsmålet fra 

tilsynsutvalget for Oppsalhjemmet i rapport av 14.12.2011 i 
merknad til pkt. 2. 

 

 
 
 

F 

 
 
 
 
Svar fra Sye mottatt 08.06.2012 i tilbakemelding på årsrapport 
2011 fra tilsynsutvalg II.  
Sak behandlet i BU-møte 17.09.2012, sak 135/12 
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07.05.2012: Sak 85 /12  Utvidelse av bydelsprosjektet - 
Kommunale salgs og skjenkebevillinger i Oslo 
Vedtak: 
1. Bystyrevedtak av 15.02.2012, sak 52, vedrørende at alle 

bydelsutvalg kan vedta lokale åpningstider for 
serveringssteder i egen bydel tas til orientering. 

2. Bydel Østensjø ønsker å delta i forsøksordningen. Bydel 
Østensjø legger til grunn at bydelens forskrift skal være lik 
gjeldende forskrift av 03.05.2006 (åpningstidsforskriften), 
men med de endringer som er nødvendige i teksten for at den 
skal fremstå som Bydel Østensjø sin forskrift vedrørende 
åpningstider 

 
 
 

UA 

 
 
 
Næringsetaten er kontaktet vedrørende forsøksordningen. Skriftlig 
tilbakemelding fra etaten ventes i løpet av uke 40. 

18.06.2012: Sak 96 /12  Organisering og ledelse av bydelens 
barnehager 
Vedtak: 
1. Bydelsutvalget ber administrasjonen om å avvikle ordningen 

der flere barnehager deler styrerressurser.  
2. Bydelsutvalget ønsker at alle barnehager skal ha egen styrer. 
3. Dersom særlige forhold taler for sammenslåing av 

styrerressursene, ber bydelsutvalget om at saken blir fremmet 
i bydelsutvalget. 

4. Bydelsutvalget ber om at allerede gjennomførte 
sammenslåinger avvikles med virkning fra 01.01.2013. 

 

 
 
 

F 

 
 
 
Vedtaket er utkvittert i BU sak 127/12 fra 17.09.2012. 
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